

Núm. 310

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 24 de diciembre de 2016

Sec. V-A. Pág. 81555

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ceuta por la que acuerda anunciar la licitación de un contrato de suministro de un sistema de seguridad perimetral en el Puerto de Ceuta.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Autoridad Portuaria de Ceuta.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Departamento de Secretaría general y Asuntos Jurídicos.
 - 2) Domicilio: Muelle de España, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Ceuta.
 - 4) Teléfono: 956527021
 - 5) Telefax: 956527001
 - 6) Correo electrónico: licitaciones@puertodeceuta.com.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.puertodeceuta.com/sede-electronica/perfil-del-contratante-2/licitaciones-de-la-autoridad-portuaria-de-ceuta-en-curso.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 7 de febrero de 2017 hasta las 14:00.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Suministro de un sistema de seguridad perimetral en el Puerto de Ceuta.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Oferta economicamente más ventajosa conforme a los criterios de adjudicación técnicos y económicos.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 901.321,32 euros. Importe total: 991.453,45 euros.
- Garantías exigidas. Provisional (importe): 27.039,64 euros. Definitiva (%): 5% del presupuesto de adjudicación sin IPSI.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - c) Otros requisitos específicos: Los establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 22 de febrero de 2017, hasta las 14:00.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro de la Autoridad Portuaria de Ceuta.
 - 2) Domicilio: Muelle de España, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Ceuta 51001.

cve: BOE-B-2016-66768 Verificable en http://www.boe.es



Núm. 310

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 24 de diciembre de 2016

Sec. V-A. Pág. 81556

- 10. Gastos de publicidad: A cargo de adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15 de diciembre de 2016.

Ceuta, 21 de diciembre de 2016.- Presidente de la Autoridad Portuaria de Ceuta.

ID: A160093014-1